R E Q U E R I M E N T O  Nº. 214

SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/3/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Empresa “Curtume Pioneiro”, instalada na Avenida Paula Vieira, nº. 215, representa para a           cidade de Botucatu, orgulho, tradição e desenvolvimento no ramo de solados de couro;

CONSIDERANDO que a empresa emprega atualmente, diretamente cerca de 40 funcionários em nossa cidade;

CONSIDERANDO que os proprietários acreditando no desenvolvimento comercial de nosso país, investiram na modernidade                    da Empresa, com novas linhas de produção, com novos maquinários e tratamento de água e resíduos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a Empresa “CURTUME PIONEIRO” na pessoa de seu proprietário                 Sr NEWTON LOSI, extensivos a todos os seus familiares e funcionários.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de março de 2008.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN

 PV